
1

        I.P.A.B. “LUIGI MARIUTTO”
       Centro di servizi alla persona

AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA

Si  rende  noto  che  l’I.P.A.B.  “Luigi  Mariutto”  intende  acquisire  manifestazioni  di
interesse  aventi  ad  oggetto  l’affidamento  del  servizio  di  tesoreria,  nel  rispetto  dei
principi  di  non discriminazione,  parità  di  trattamento,  proporzionalità,  trasparenza e
rotazione.

STAZIONE APPALTANTE
I.P.A.B. “Luigi Mariutto” - Via Zinelli, 1 – 30035 Mirano (VE) – C.F. 82005070279 –
P.IVA  01865220279  –  Servizio  Affari  Generali   -  tel.  0415799758  –
info@pec.casaluigimariutto.it, Responsabile del Procedimento: dott.ssa Silvia Toninello
silvia.toninello@casaluigimariutto.it.

PROCEDURA DI GARA
Affidamento diretto per servizi di importo inferiore ad € 75.000,00.= ai sensi dell’art. 1,
comma 2,  lettera  a)  del  Decreto  legge 16 luglio  2020,  n.  76 convertito  con Legge
120/2020.
Il  presente  avviso  è  pubblicato  sul  sito  istituzionale  www.casaluigimariutto.it ed  è
finalizzato  a  favorire  la  partecipazione  e  la  consultazione  del  maggior  numero  di
operatori  economici  in possesso dei requisiti  richiesti  che manifestano interesse ad
accettare il servizio in oggetto. 

OGGETTO DELL’AVVISO
Il Servizio di Tesoreria ha per oggetto la riscossione delle entrate e il pagamento delle
spese  facenti  capo  all’Ente  dal  medesimo  ordinate  con  l’osservanza  delle  norme
contenute negli articoli che seguono.

SOGGETTI AMMESSI
Possono partecipare gli operatori economici ai sensi dell'art. 45 D.Lgs. 50 del 18 aprile
2016 e s.m.i. in possesso dei seguenti requisiti:
 requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016, nonché gli altri re-

quisiti per contrarre con la pubblica amministrazione;
 di abilitazione all’esercizio dell’attività e cioé:

a) banca autorizzata a svolgere l’attività di cui all’art. 10 del decreto legislativo 1 set-
tembre 1993, n. 385, (Testo unico delle leggi in materia bancaria e creditizia) ed
iscrizione all’albo;

b) altri soggetti abilitati per legge che abbiano o che si impegnino ad attivare uno
sportello sul territorio del comune entro il 1° gennaio 2021;

30035 MIRANO (VENEZIA) – Sede Legale Via Zinelli, 1 – Tel. 041/5799411 – Fax 041/432151 (C.F. 82005070279 – P.I. 01865220279)

E Mail: info@casaluigimariutto.it      PEC: info@pec.casaluigimariutto.it      Web: www.casaluigimariutto.it/
Sede amministrativa e corrispondenza: Via Luigi Mariutto, 13 (Area ospedaliera) 30035 Mirano (VE)

I P
 A

 B
   

 "
 L

ui
gi

 M
ar

iu
tto

 "
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

° 
43

37
 d

el
 0

1/
10

/2
02

0 
13

.0
9

Il documento è stato predisposto e conservato in conformità alle regole tecniche previste dalle norme CAD.

http://www.casaluigimariutto.it/
mailto:info@casaluigimariutto.it
http://www.casaluigimariutto.it/
mailto:silvia.toninello@casaluigimariutto.it
mailto:info@pec.casaluigimariutto.it


2

c) iscrizione per attività inerenti il presente servizio nel Registro delle Imprese presso
la Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura;

d) aver eseguito un servizio analogo a quello oggetto del presente oggetto. 

MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE
Gli  operatori  economici  interessati  devono  inviare  entro le  ore  12:00  del  giorno
09.10.2020  esclusivamente  tramite  Posta  Elettronica  certificata  all’indirizzo
info@pec.casaluigimariutto.it la propria manifestazione di interesse corredata da una
dichiarazione in forma libera, resa dal Legale Rappresentante ai sensi degli artt. 46 e
47 del D.P.R. n.445/00, firmata digitalmente, che attesti quanto segue:
• indicazione della Ragione sociale dell’operatore e numero di partita IVA;
• sede legale e indirizzi utili per le comunicazioni;
• sottoscrizione del legale rappresentante corredata da una fotocopia semplice (fronte
e retro) di un documento di riconoscimento, in corso di validità, del sottoscrittore.

CRITERI DI SELEZIONE
Scaduto il termine di presentazione delle manifestazioni di interesse, l’Ente invierà, a
mezzo posta elettronica certificata, la lettera di invito a presentare offerta ai soggetti
che hanno manifestato l’interesse.

La stazione appaltante, non vincolata dal presente avviso, si riserva comunque la fa-
coltà insindacabile di non dare luogo alla gara, di prorogarne la data o di riavviare la
procedura, senza che i concorrenti possano reclamare alcuna pretesa al riguardo.

I dati personali conferiti dai soggetti che abbiano manifestato interesse saranno trattati
dall' I.P.A.B. “ Luigi Mariutto” nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento privacy.
Titolare del trattamento è I.P.A.B. “ Luigi Mariutto” - Via Zinelli, 1 in Mirano (VE).

Eventuali  chiarimenti  potranno  essere  richiesti  telefonicamente  al  numero
041/5799758 o via e-mail all’indirizzo: silvia.toninello@casaluigimariutto.it. 

È onere degli operatori prendere visione, nel periodo di pubblicazione dell'avviso, di
eventuali  comunicazioni  di  interesse  generale  afferenti  alla  presente  procedura,
pubblicate sul sito web istituzionale.

Mirano

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Silvia Toninello

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.

30035 MIRANO (VENEZIA) – Sede Legale Via Zinelli, 1 – Tel. 041/5799411 – Fax 041/432151 (C.F. 82005070279 – P.I. 01865220279)

E Mail: info@casaluigimariutto.it      PEC: info@pec.casaluigimariutto.it      Web: www.casaluigimariutto.it/
Sede amministrativa e corrispondenza: Via Luigi Mariutto, 13 (Area ospedaliera) 30035 Mirano (VE)

http://www.casaluigimariutto.it/
mailto:info@casaluigimariutto.it
mailto:silvia.toninello@casaluigimariutto.it
mailto:info@pec.casaluigimariutto.it

